
Stránka 1 z 3 

 

DOHODA O UKONČENÍ SERVISNÍCH SMLUV 
 

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany 
 

Philips Česká republika s.r.o.  
se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 639 85 306 
zastoupena Tomažem Justinem a Pavlem Šotem, jednateli společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddílu C, vložce 38206 
 

 (dále též jen “Philips“) 
 

- na straně jedné - 
 

a 
 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Sokolská 581, Česká republika 

IČ: 001 79 906 
zastoupena prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., ředitelem 

 
(dále též jen “FNHK“) 

 
- na straně druhé - 

 
(společně dále též jen “smluvní strany“ nebo jednotlivě “smluvní strana“) 

 
tuto  

 
dohodu o ukončení servisních smluv 

 
(dále též jen “Dohoda“) 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 
(A) Smluvní strany spolu uzavřely, mimo jiné, následující servisní smlouvy na servis 

zdravotnických prostředků (smlouvy uvedené pod prvními dvěma odrážkami společně 
dále též jen “Původní Servisní smlouvy“ a smlouva uvedená pod odrážkou třetí též jen 
“Nová Servisní smlouva“): 
 
- Dne 20. 9. 2013 servisní smlouvu nazvanou jako „Servisní smlouva č. 13-015“ (ve 

znění případných pozdějších dodatků), na jejímž základě společnost Philips převzala 
do servisní péče RTG zařízení pro kardiostimulační středisko zn. Philips, prodávané 
pod komerčním názvem „ALLURA CENTRON“, identifikační číslo 4048635. 
 

- Dne 28. 4. 2014 servisní smlouvu nazvanou jako „Servisní smlouva č. 14-011“ (ve 
znění případných pozdějších dodatků), na jejímž základě společnost Philips převzala 
do servisní péče multifunkční skiaskopický komplet zn. Philips, prodávaný pod 
komerčním názvem „MULTIDIAGNOST ELEVA“, identifikační číslo 4051403. 

 
- Dne 25. 9. 2018 servisní smlouvu nazvanou jako „Servisní smlouva“, na jejímž 

základě společnost Philips převzala do servisní péče, mimo jiné, oba zdravotnické 
prostředky servisované společností Philips na základě Původních Servisních smluv. 



Stránka 2 z 3 

 

(B) Přestože lze důvodně učinit závěr, že v souladu s právním principem, že novější ujednání 
nahrazuje ujednání dřívější o tomtéž předmětu, pokud vedle sebe nemohou obstát, došlo 
nabytím účinnosti Nové Servisní smlouvy automaticky k ukončení účinnosti Původních 
Servisních smluv, přejí si smluvní strany pro případ, že by bylo kdykoliv kýmkoliv 
oprávněně shledáno a/nebo rozhodnuto, že jsou Původní Servisní smlouvy přes Novou 
Servisní smlouvu nadále účinné, touto Dohodou z opatrnosti ukončit Původní Servisní 
smlouvy dohodou, jakož i upravit osud svých vzájemných práv a/nebo nároků 
z Původních Servisních smluv za dotčenou dobu. 

 
Smluvní strany, v domy si svých závazků v této Dohod  obsažených a s úmyslem být 

touto Dohodou vázány, se dohodly na následujícím zn ní Dohody: 
 

1. P EDM T DOHODY 
 

Pro případ, že by z jakéhokoliv důvodu bylo kdykoliv kýmkoliv oprávněně shledáno 
a/nebo rozhodnuto, že účinnost Původních Servisních smluv nezanikla nabytím 
účinnosti Nové Servisní smlouvy, smluvní strany tímto z opatrnosti: 

 
- Ukončují účinnost obou Původních Servisních smluv vzájemnou dohodou ke dni 

nabytí účinnosti této Dohody. 
 

- Vzdávají se veškerých svých práv a/nebo nároků vyplývajících z Původních 
Servisních smluv vzniklých za období ode dne nabytí účinnosti Nové Servisní 
smlouvy až do dne ukončení účinnosti Původních Servisních smluv na základě této 
Dohody, a toto vzdání se současně vůči druhé smluvní straně vždy přijímají.  

 
2. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

 
2.1 Tato Dohoda (a práva a povinnosti v ní upravené) je konstruována podle práva České 

republiky a řídí se ve všech ohledech právem České republiky a jeho obecnými právními 
předpisy v mezích jejich působnosti. Vztahy, které nejsou výslovně či odchylně mezi 
oběma smluvními stranami upraveny touto Dohodou, se řídí obecně závaznými právními 
předpisy v mezích jejich působnosti. 
 

2.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody tímto nedotčena. Namísto 
neplatného či neúčinného či nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah do pěti 
(5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany přijetím jiného ustanovení, 
jež svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, neúčinného anebo 
nevymahatelného. 
 

2.3 Případné spory vzniklé z této Dohody a/nebo v souvislosti s ní budou řešeny příslušnými 
soudy České republiky.  
 

2.4 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran týkající se téhož, ústní i písemná. 
Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků. 
 

2.5 Tento Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, resp. poslední z nich, ledaže se na Dohodu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, kdy v takovém případě nabývá tato Dohoda účinnosti až dnem 



Stránka 3 z 3 

 

 
uveřejnění v registru smluv dle jmenovaného zákona. Pro posléze uvedený případ se 
zveřejnění v registru smluv zavazuje provést FNHK, a to bez zbytečného odkladu po 
nabytí platnosti této Dohody. 
 

2.6 Tato Dohoda je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.  
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu p ečetly, že s jejím obsahem souhlasí, a na 
důkaz toho k ní p ipojují svoje podpisy: 

 
Philips 

 
V Praze, dne  5. 11. 2018 

 
 

 
 

_______________________________ 
Tomaž Justin, jednatel, 

za Philips Česká republika s.r.o. 
 
 
 
 
 

FNHK 
 

V Hradci Králové, dne 9. 11. 2018 
 
 
 
 

_______________________________ 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c., 

ředitel 
za Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Pavel Šot, jednatel, 

za Philips Česká republika s.r.o. 

 

 


